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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   März | Mars 2022

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Jordan DAHLIA CH 120.0940.1628.1 HO 17.01.2012 7 3.17 3.06 26.91 BG Jäggi + Jäggi, Hüniken

Schübi Farm's Absolute RIVA CH 120.0885.2375.7 RH 18.12.2011 7 5.11 3.62 26.65 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Ackermann Logan AUSTRALIA CH 120.0946.9399.4 RH 04.12.2011 7 3.86 3.16 26.50 Magula Julien, Bourrignon

Leif JONA CH 120.0944.7307.7 HO 14.05.2011 8 4.05 3.23 25.22 Hofstetter Daniel, Aesch ZH

le-go.ch Dusk CORA-LEE CH 120.0892.1102.8 RF 08.04.2011 8 5.07 3.78 24.86 Tierhaltergemeinschaft legoth, Bern

PraderGrens Hvezda IDRIS CH 120.0918.9122.5 RF 06.11.2010 9 4.26 3.40 24.30 Guerry Jean-Philippe, Lussery-Villars

Lochette Jurist BINETTE CH 120.0933.1118.9 RH 01.12.2010 7 3.69 3.45 24.16 Monachon Marc-Oliver + Jean-Denis, Martherenges

Ralstorm OLIVIA CH 120.0879.2824.9 RH 22.10.2010 7 4.23 3.38 23.98 Koller Markus, Gettnau

QUIWERRA CH 120.0881.4427.3 RF 27.10.2010 8 3.39 3.02 23.91 Zehnder Bendicht + Jürg + Simon, Bern

Au Clos Caterpilar NIRVANA CH 120.0893.1619.8 RH 10.05.2010 9 3.70 3.28 23.17 Conus Pascal + Jean-Luc, Vuarmarens

Tital SANTANA CH 120.0822.4823.6 RH 15.04.2010 9 4.19 3.28 22.96 Ackermann Rolf, Saignelégier

Balzac CALVANA CH 120.0852.1358.3 RF 23.12.2009 9 4.16 3.54 22.45 Habegger Erwin, Alterswil FR

Dominator HENA CH 120.0826.5667.3 RH 06.12.2009 9 4.05 3.33 22.33 Wälchli Stefan, Oberneunforn

Enzo URBAINE CH 120.0783.4754.7 RH 22.08.2009 10 3.64 3.25 21.76 Löffel Jean-Daniel, Lignières

Savard LEXA CH 120.0774.7320.9 RH 30.06.2009 10 3.95 3.32 21.75 Waber-Niederhauser Ernst, Kiesen

Savard SANDRA CH 120.0793.7511.2 RH 21.07.2009 10 3.49 3.04 21.60 BG Steiger + Arnold, Schlierbach

Saphir SELINA CH 120.0780.8712.2 HO 05.02.2009 8 4.16 3.19 20.94 Ramseier Fritz + Thomas, Süderen

Clos-à-Roux Glen NOIRAUDE CH 120.0766.9032.4 RF 11.01.2009 10 3.65 3.14 20.87 Nicolier Sébastien, Les Moulins

Blitz EVA CH 120.0744.0869.3 RH 23.11.2008 11 4.08 3.42 20.61 Furrer André, Beromünster

Kitko UNIQUE CH 120.0707.6066.5 RH 23.08.2008 11 4.67 3.50 20.31 Streit Jürg, Utzigen

Saurer LADINA CH 120.0657.2816.8 RH 20.08.2008 11 4.16 3.12 20.31 Studer-Lehmann Peter, Niederbuchsiten

Florin BIONDA CH 120.0698.0008.2 RH 09.01.2008 11 3.64 3.11 19.20 Schlapbach Stephan, Kriechenwil

Dominator MONZI CH 120.0528.8237.8 RH 07.12.2007 10 3.96 3.37 19.18 Schwab Fabian, Niederösch

Dionys ORLANDA CH 120.0449.8235.2 RH 07.12.2005 12 3.92 3.07 16.86 Schöpfer Elmar, Wünnewil

Pickel KARLA CH 120.0547.3289.3 RH 29.10.2005 12 3.65 3.19 16.65 Saudan Daniel, Châtel-St-Denis

Swiss Fleckvieh

Jack MIAMI CH 120.0900.6226.8 SF 09.10.2010 9 3.79 3.42 23.86 Zahnd Christian, Niederönz

Le Devin Pickel LINDA CH 120.0870.0600.8 SF 23.03.2010 9 3.48 3.30 22.77 Pasquier Philippe + Marc, Maules

Twister LAVA CH 120.0823.2898.3 SF 15.08.2009 9 4.36 3.17 21.75 Streit Jürg, Utzigen

Colt BIANCA CH 120.0766.6442.4 SF 22.05.2009 9 4.22 3.42 21.34 Rüttimann Herbert, Langnau am Albis

Hutterlis Joyboy VALENTINA CH 120.0764.9141.9 SF 20.02.2009 10 4.20 3.22 21.24 Hutterli Peter, Salenstein

Incas MIMOSA CH 120.0775.0393.7 SF 13.02.2009 9 4.01 3.37 21.00 Monnier Norbert, Sévery

Incas FEDER CH 120.0626.9518.0 SF 06.10.2008 12 4.67 3.42 20.37 Massnahmenzentrum Kalchrain, Hüttwilen

Blitz VALENCIA CH 120.0731.8423.9 SF 22.09.2008 11 4.10 3.02 20.29 Grünenwald Hans + Martin, Zweisimmen

Incas NIRVANA CH 120.0620.5991.3 SF 19.08.2008 12 3.84 3.17 20.18 Grossenbacher Daniel, Uebeschi

Simmental

Philippe SONDANELLA CH 120.0778.7833.2 60 23.02.2009 11 4.19 3.44 21.06 BG Aeberhard + Rösch, Mülchi

Tur-Bach Alex BLUST CH 120.0757.7670.8 60 25.11.2008 11 4.78 3.47 20.74 Bach Ueli, Turbach
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Jordan WOLKE CH 120.0647.0838.3 RH 13.01.2008 11 4.24 3.38 24.11 Reich Hanspeter, Hermrigen

Joyboy JOYA CH 120.0641.2397.1 RH 05.05.2007 12 4.22 3.12 23.09 Hauri Christian, Seon

Swiss Fleckvieh

Silvester JANA CH 120.0740.9109.3 SF 25.12.2008 10 3.49 3.06 25.89 BZG Lauper + Peter, Seedorf BE

Schürch's Cocosamba KRISTALL CH 120.0728.9688.1 SF 24.11.2008 11 3.54 3.09 25.79 Schürch Christian, Murzelen
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   März | Mars 2022

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Bimo Gillespy DATSCHA CH 120.1072.6797.6 RF 23.05.2013 6 94'300 4.04 3.31 29.40 Bigler KLG, Moosseedorf

Zaugg's Leonard LENA CH 120.0993.9259.5 RH 30.05.2012 7 96'780 3.52 3.26 27.15 Zaugg Christian + Sandra, Uerkheim

Walder's Chip ALBA CH 120.1152.6644.2 RF 18.10.2014 5 73'050 3.77 3.10 27.09 Walder Erich, Buch am Irchel

Sentry FRANCINE CH 120.0945.3670.3 HO 21.06.2011 7 105'149 3.61 3.14 26.80 BG Ott + Oertig, Märwil

El Mundo KIM CH 120.1096.6844.3 RF 23.12.2013 6 79'375 3.44 3.26 26.68 Nyffeler Erich, Gontenschwil

Rindis Chip CHIPSY CH 120.1042.0668.8 HO 06.12.2012 6 89'496 3.95 3.14 26.45 Rindisbacher Thomas, Sumiswald

Mr Savage PASTEQUE CH 120.1045.8834.0 RH 13.11.2012 6 90'906 4.05 3.18 26.43 Frossard Roger, Les Pommerats

Wyman SOLARA CH 120.1162.7827.7 RF 23.09.2014 5 69'835 4.34 3.41 26.24 Kissling Adrian, Niederbuchsiten

Flubacher's Leonard VALESKA CH 120.0868.3215.8 RH 16.12.2010 9 105'559 3.75 3.18 26.08 Flubacher Beat, Arisdorf

Wegas WHISKEY CH 120.0948.1980.6 HO 15.07.2011 6 97'878 3.72 3.09 26.08 Stürm Markus, Buch b. Märwil

Swiss Fleckvieh

Madmax TINA CH 120.0867.6751.1 SF 07.01.2010 8 121'455 3.80 3.08 27.41 Marolf Daniel, Hettenschwil

Urocher GUANA CH 120.0951.3634.6 SF 16.07.2011 6 105'002 3.88 3.32 27.11 Haltiner Norbert, Montlingen

Les Gross Joyboy HIMALAYA CH 120.0656.0883.5 SF 12.09.2008 8 125'206 4.03 3.23 25.41 Dürrenmatt Beat, Riedstätt

Schneiderbeit Donell NOVA CH 120.0931.3365.1 SF 17.02.2012 8 91'841 4.21 3.31 25.07 Schneider Andreas, Rubigen

Miro CAPRICE CH 120.0634.3052.0 SF 07.08.2007 11 129'249 3.73 3.38 24.43 Frossard Jean-Paul + Thibaut, Courgenay

Donell ERIKA CH 120.0891.4293.3 SF 07.11.2011 8 87'769 4.25 3.27 23.26 Engeli Marcel, Engishofen

Lons OLIVIA CH 120.0953.1667.0 SF 24.02.2012 8 81'006 4.03 3.28 23.06 Marti Beat, Affoltern BE

Renato RANA CH 120.0852.1642.3 SF 02.01.2010 10 101'884 3.91 3.23 22.81 Speiser Jörg, Sissach

Grossberg Savard SALENA CH 120.1000.3976.1 SF 23.05.2012 7 78'598 3.71 2.98 22.39 Häfliger Martin, Triengen

Renato BRIGITTA CH 120.1008.5022.9 SF 09.01.2010 9 98'815 3.82 3.15 22.24 Emch Stefan, Kammersrohr

Simmental

Luc FOURMI CH 120.0819.2034.8 60 14.08.2009 10 91'385 3.48 3.23 19.89 Gaille Rémy + Alain, Provence

Luc ERIKA CH 120.0681.6859.6 60 13.09.2008 11 88'733 3.72 3.42 18.00 Gaille Rémy + Alain, Provence

Alex DANA CH 120.1148.9210.9 60 31.01.2015 5 45'808 3.82 3.34 17.73 Wiedmer Rolf, Oppligen

Samuel NEILA CH 120.1285.8035.1 70 03.11.2016 3 34'599 4.33 3.08 17.73 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Alex ASTRIT CH 120.0852.4323.8 60 20.12.2009 9 75'603 4.14 3.31 17.55 Rauber Markus, Kandergrund

Montbéliarde

Ultimo OSTIA CH 120.0757.3144.8 MO 18.06.2010 9 101'416 4.28 3.20 23.98 Fankhauser Hanspeter, Niederwangen BE

Nenni CHARLENE CH 120.0825.8009.1 MO 02.08.2009 9 106'329 3.67 3.37 23.17 Leibundgut Ulrich, Essertines-Yverdon

Danao DANONE CH 120.0967.9784.3 MO 08.09.2011 7 86'050 3.79 3.29 22.51 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Urzano URZANTILLE CH 120.1054.9790.0 MO 04.11.2012 6 76'320 3.66 3.27 22.26 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

BRISTILLA CH 120.1120.0855.7 MO 13.02.2014 6 65'465 4.43 3.19 22.23 Allemann Marcel, Wangen an der Aare
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   März | Mars 2022

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Appleboy MINI CH 120.1326.4866.5 RH 19.12.2017 2.10 15'136 455.00 3.11 Leuenberger Armin, Altbüron

Isor AMELIE CH 120.1345.8167.0 RH 29.11.2017 3.01 13'164 509.00 3.39 Iseli Martin, Scherzingen

Montross 008 CETI CH 120.1449.1713.1 HO 08.12.2018 2.02 13'162 495.00 3.24 Tobler Adrian, Oberhofen TG

Ackermann Bourbon PRIMA CH 120.1446.5681.8 HO 21.10.2018 2.03 13'081 465.00 3.17 Magula Julien, Bourrignon

Walder's Galahad FLORENTINA CH 120.1427.0771.0 HO 05.02.2019 2.01 12'937 467.00 3.30 Walder Erich, Buch am Irchel

Swiss Fleckvieh

Atomar AROSA CH 120.1386.5549.0 SF 11.08.2018 2.03 9'877 385.00 3.44 Degen Robert + Martin, Eptingen

Burlan BALEA CH 120.1340.1326.3 SF 28.12.2018 2.01 9'649 424.00 3.15 Marfurt-Nick Josef, Büron

Nervaud Orlando GITANE CH 120.1428.8443.5 SF 19.06.2018 2.08 9'103 356.00 3.39 Clément Pauline, Prez-vers-Siviriez

La Cuvigne Odyssey SAGNE CH 120.1400.0438.5 SF 21.02.2018 2.11 9'091 338.00 3.42 Menoud Dominique, Besencens

Edison DOUCE CH 120.1403.9571.1 SF 30.11.2017 2.11 9'059 330.00 3.05 Flury Bruno + Stefan, Halten

Simmental

Sipan SINA CH 120.1398.6688.8 70 15.11.2018 2.03 7'603 285.00 3.47 Häusler Hans-Jörg, Adlikon

Nabucco FILARIA CH 120.1462.8078.3 70 22.02.2019 2.03 7'395 279.00 3.71 Risse Gérald, Pont-la-Ville

Nikos NICOLE CH 120.1416.5791.7 70 01.11.2018 2.05 7'385 269.00 3.62 Kluser Othmar, Benzenschwil

Montbéliarde

La Case Milton RIHANNA CH 120.1451.9682.5 MO 01.03.2019 2.03 10'540 387.00 3.17 Favre Thomas, Le Crêt-p-Semsales

Landos SCARLETTE CH 120.1420.3988.0 MO 05.09.2018 2.05 9'839 331.00 2.93 Häberli Emile + Samuel, Payerne

Lelabel GRANADA CH 120.1376.1880.9 MO 30.10.2018 2.04 9'441 366.00 3.01 Joss-Lanz Adrian, Uetendorf

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Otti VALERIA CH 120.1340.2347.7 RH 08.12.2017 3.01 18'199 587.00 2.93 Saner-Probst Urs, Beinwil SO

Borsalino ARABESQUE CH 120.1352.3715.6 HO 16.09.2017 3.03 16'371 569.00 2.91 Menoud Bernard, Môtiers NE

Lüscher's Jamaicain FILA CH 120.1280.1790.1 RH 21.09.2016 4.01 15'397 523.00 3.16 Lüscher Hans-Ulrich + Stefan, Muhen

TGD-Holstein Sunfish BRANGY CH 120.1361.0935.3 HO 28.03.2017 3.03 15'338 477.00 3.45 Strebel Michael, Anglikon

Menoud Red Burny HELGA CH 120.1337.1780.3 RF 13.06.2017 3.06 15'092 468.00 3.11 Menoud Bernard, Môtiers NE

Swiss Fleckvieh

Meili's Applejack COFFEE CH 120.1255.6115.5 SF 01.01.2017 4.03 12'494 466.00 3.37 Meili Urs, Wermatswil

Power 54 LIVIA CH 120.1363.3802.9 SF 12.02.2018 3.01 11'625 519.00 3.70 BG Wanner, Steckborn

Johnny Dep BLANKA CH 120.1317.4032.2 SF 06.04.2017 3.11 11'158 379.00 2.92 Stadelmann Patrik, Wolhusen

Amnesty ROMELLA CH 120.1379.6467.8 SF 01.07.2018 2.10 10'662 444.00 3.69 Meierhofer Beat, Windlach

Odyssey AMAZONE CH 120.1340.1049.1 SF 23.09.2017 3.04 10'333 354.00 3.17 Leuthold Peter + Niklaus, Riffenmatt
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Auro LEVENTINA CH 120.1285.8080.1 70 23.08.2017 3.08 9'714 395.00 3.29 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Flavio ARIEL CH 120.1409.9150.0 60 31.03.2018 3.01 8'348 315.00 3.41 Schafroth Rolf, Tägertschi

Flavio GRETI CH 120.1368.0017.5 60 22.06.2017 3.08 8'228 338.00 3.29 Maurer Hans, Wichtrach

Montbéliarde

Jostik Jb NAMIBIE CH 120.1344.0150.3 MO 11.09.2017 3.07 13'326 415.00 3.26 Frères Stegmann, Boncourt

Jostik Jb JOSTINE CH 120.1335.7803.9 MO 17.10.2017 3.04 12'540 398.00 3.21 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Esprit Jb NEPTUNE CH 120.1344.0148.0 MO 07.09.2017 3.08 12'196 437.00 3.62 Frères Stegmann, Boncourt

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Warhol Kingboy ARPA CH 120.1248.5425.8 HO 10.10.2016 3 15'927 504.00 2.82 Krieg, Säriswil

Walder's Chip ALBA CH 120.1152.6644.2 RF 18.10.2014 5 15'654 580.00 2.96 Walder Erich, Buch am Irchel

Berseth Bubu EMERAUDE CH 120.1309.3120.2 HO 25.11.2016 3 15'628 505.00 3.04 Berseth Guy, St-George

Chatolstein Doorsopen ORANNE CH 120.1251.4004.6 HO 09.01.2017 3 15'604 531.00 2.85 Mauron Claude, Villaraboud

Lindor 16 HARMONIE CH 120.1239.7236.6 RH 06.11.2015 4 15'487 626.00 3.18 BG Wanner, Steckborn

Swiss Fleckvieh

Urocher GUANA CH 120.0951.3634.6 SF 16.07.2011 6 14'757 595.00 2.95 Haltiner Norbert, Montlingen

Elwood BELINDA CH 120.1297.8014.9 SF 07.09.2016 3 13'999 510.00 3.06 Arnold Meinrad, Bülach

Les Gross Joyboy HIMALAYA CH 120.0656.0883.5 SF 12.09.2008 8 13'967 560.00 2.91 Dürrenmatt Beat, Riedstätt

Dekan IRLANDE CH 120.1072.9733.1 SF 27.08.2014 5 13'842 567.00 3.01 Bourqui Benoît, Hennens

Isor VERA CH 120.1191.4704.4 SF 09.04.2015 4 13'644 450.00 3.11 Diethelm Xaver, Hauptwil

Simmental

Sano SUSI CH 120.1065.6622.3 70 07.11.2013 4 10'699 462.00 3.31 Häusler Hans-Jörg, Adlikon

Fabbio BARBINE CH 120.1117.9714.8 60 31.08.2015 4 10'388 470.00 3.41 Frères Bigler, Martherenges

Samuel NEILA CH 120.1285.8035.1 70 03.11.2016 3 10'239 435.00 2.98 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Montbéliarde

JULLOT CH 120.1220.5534.3 MO 28.10.2015 4 12'667 442.00 3.37 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Brink ELLA CH 120.1135.0974.9 MO 26.07.2014 5 12'605 444.00 3.21 Chaignat Pierre + Adrien, Charmoille

Hummer WILMA CH 120.1257.5033.7 MO 24.07.2016 3 12'595 446.00 3.22 Häusler Hans-Jörg, Adlikon
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   März | Mars 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

BapsTorry Jordy OXANA CH 120.1518.7380.2 RH 2.02 76 VG  85 85 82 85 86 Bapst Nicolas, Granges-Paccot

Mörisegg Army ARMANDA CH 120.1541.8829.3 RH 2.01 73 VG  85 85 83 85 87 Kunz Josef, Hergiswil LU

Closdechapel Doorman BAILEYS CH 120.1521.2805.5 HO 2.01 146 VG  85 86 80 84 86 Maillard Jean-Luc + Blaise, St-Martin FR

Eptingen's Bad ILONA CH 120.1510.7362.2 HO 2.03 89 VG  85 84 82 84 88 Schmutz Hansjörg, Eptingen

Ptit Coeur Sidekick MIMI CH 120.1480.4652.3 HO 2.01 79 VG  85 82 86 84 87 Sommer Simon + Nicole, Ufhusen

TGH-Team Sidekick WESTSIDE CH 120.1493.9254.4 HO 2.03 166 VG  85 *) 86 82 83 86 TGH-Team, Eggiwil

S Bro Crushtime EMELI CH 120.1483.0974.1 HO 2.00 66 VG  85 84 84 84 86 von Känel Markus, Sumiswald

Swiss Fleckvieh

Umberto FLORIDA CH 120.1489.8749.9 SF 2.01 131 VG  86 86 84 88 85 Heiniger Paul + Andreas, Eriswil

Florino KAYFLO CH 120.0569.7923.4 SF 2.05 81 VG  85 87 83 87 81 Tobler Markus, Moutier

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   März | Mars 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Gastlosen Devour LYNN CH 120.1355.2024.1 RH 3.01 170 VG  87 *) 88 85 87 87 Bapst Benoît + Nicolas, Autafond

Berseth Sunlight FESTINA CH 120.1395.8631.1 HO 3.03 211 VG  87 88 84 88 87 Berseth Guy, St-George

Ms Aysha Devour AYSHA CH 120.1394.0345.8 RH 3.02 113 VG  87 88 86 87 88 Brand Eric, Düdingen

Güdel's Jordy JULI-ROSE CH 120.1338.9603.4 RH 2.11 57 VG  87 87 84 87 88 Güdel Beat, Kaltacker

Terreaux Jacoby JUSTESSE CH 120.1447.9891.4 RF 3.01 121 VG  87 88 87 87 88 Terreaux Roland, Bonfol

Swiss Fleckvieh

Flückiger's Heiko JUVENIA CH 120.1161.8151.5 SF 3.05 52 VG  87 87 88 87 86 Aeschbacher Stephan + Madlen, Rüegsbach

Clos-Derrey Tilon ALOUETTE CH 120.1401.8127.7 SF 3.09 171 VG  87 87 88 88 87 Birrer Martina + Willy, Luthern

Gulliver GORDULA CH 120.1438.9377.1 SF 3.01 202 VG  87 88 87 86 87 Mehr Werner, Eich

Simmental

Christen Rafaele LUNE CH 120.1434.0656.8 60 3.01 73 VG  87 87 87 87 87 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   März | Mars 2022

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Terreaux Armani GOLDBLACK CH 120.1219.6198.0 RF 5 92 EX  92 3E 91 90 92 94 Terreaux Roland, Bonfol

Meiemoos Mincio ELEONORE CH 120.1202.9345.7 RF 5 143 EX  92 2E 91 92 92 93 Fankhauser Bernhard + Michael, Eggiwil

Dardanian JUSTINE CH 120.0772.0845.0 RH 11 123 EX  91 5E 93 86 91 91 Hirsbrunner Rudolf, Sissach

Terreaux Major EZMERALDA CH 120.1069.2978.3 RH 7 90 EX  91 4E 94 87 92 91 Terreaux Roland, Bonfol

Berseth Timisouara ANERIQUE CH 120.1072.9510.8 RF 7 208 EX  91 3E *) 92 90 93 92 Berseth Guy, St-George

Hautdescrêts Twix DAISY CH 120.1125.1770.7 RH 5 154 EX  91 3E 91 93 92 91 Ganguin Nicolas + Christine, Eschert

Les Prés Absolute SUBLIME CH 120.1102.6060.5 RH 5 68 EX  91 3E 92 90 87 94 Heim Fritz, Les Ecorcheresses

Allenbach Smarakt JSABELLA CH 120.1296.8215.3 HO 4 65 EX  91 2E 91 87 93 91 Allenbach Hansruedi, Rumisberg

Berseth Atawood DROBETA CH 120.1237.9808.9 HO 4 167 EX  91 2E 93 92 91 91 Berseth Guy, St-George

Chrihol Absolute DORIS CH 120.1213.2371.9 RF 5 128 EX  91 2E 93 93 93 90 Christ Urban, Erschwil

Güdel's Artemis SIDNEY CH 120.1244.3865.6 RH 4 122 EX  91 2E 91 90 92 92 Güdel Beat, Kaltacker

Hautdescrêts Power PASSOA CH 120.1309.2826.4 RH 3 66 EX  91 88 90 92 94 Ganguin Nicolas + Christine, Eschert

Mattenhof Diamondback SUNBLACK CH 120.1372.8834.7 RF 3 122 EX  91 91 88 90 93 Pfister Patrick, Sornetan

Terreaux 1stclass INDIENNE CH 120.1334.6204.8 HO 3 149 EX  91 90 90 90 92 Terreaux Roland, Bonfol

Riedtalfarm Savard STEFFI CH 120.0855.1629.5 RH 10 168 EX  90 6E 91 83 90 91 Grossenbacher Fabian + Christine, Zofingen

La Bottière Figaro NADIA CH 120.0797.6770.2 RH 9 110 EX  90 3E 88 87 90 93 Aregger Beat, Gettnau

Riedtalfarm Diploma SINA CH 120.1134.5428.5 RH 6 169 EX  90 3E 89 89 91 91 Grossenbacher Christine, Zofingen

KoCH Mr Savage AMERICA CH 120.1107.5074.8 RH 6 86 EX  90 3E 90 88 90 92 Koch Bruno, Geuensee

Hinterhus Destry DESIRE CH 120.1243.0714.3 RH 5 127 EX  90 3E 92 90 90 90 Stöckli Martin, Werthenstein

Lochmatthof Armani ALANA CH 120.1262.4580.1 HO 5 117 EX  90 2E 92 84 90 92 BG Jäggi + Keiser, Härkingen

Scierne-Yaux Seaver LAURISCOPE CH 120.1221.6171.6 HO 5 104 EX  90 2E 93 81 88 92 Ecurie le Caillotaz, Peney-le-Jorat

Sepp P URASSA CH 120.1156.3773.0 RF 5 115 EX  90 2E 91 94 89 91 Jost Andri, Sumiswald

KoCH Mascalese ANA CH 120.1221.5257.8 HO 4 247 EX  90 2E 92 88 90 90 Koch Bruno, Geuensee

Les Râpes Barocco NEBRASKA CH 120.1201.2374.7 RH 5 143 EX  90 88 91 93 89 Bapst Dominique, La Corbaz

BapsTorry Incredibull MAJESTY CH 120.1386.9443.7 RH 3 43 EX  90 89 92 90 90 Bapst Nicolas, Granges-Paccot

LaJacotterie Redstream WELIVIA CH 120.1313.7480.0 RH 3 106 EX  90 91 90 92 88 BG Berger, Undervelier

Menziswil Brewmaster-E CORALIE CH 120.1357.6886.5 HO 3 99 EX  90 88 88 91 92 Brand Eric, Düdingen

La Bottière Rusty CALINE CH 120.1296.5552.2 RH 4 58 EX  90 91 90 92 90 CE Béroie - La Bottière, Bellelay

Gigand Integral SAVANE CH 120.1311.6024.3 RF 3 143 EX  90 91 91 86 92 Gigandet David + Lucien, Le Prédame

Les Dan's Armani BELISSA CH 120.1373.7153.7 HO 3 127 EX  90 91 89 90 90 Gyger Daniel, Sornetan

Kelvin LARA CH 120.1242.1966.8 RH 4 64 EX  90 90 93 90 90 Häusler Heinz, Sumiswald

Sibéria Moses MILKYWAY CH 120.1284.7005.8 RH 4 70 EX  90 91 95 87 91 Huguenin Jérémy, La Brévine

KoCH Absolute ALABAMA CH 120.1221.5214.1 RH 4 108 EX  90 92 87 88 92 Koch Bruno, Geuensee

La Matenne Addiction SHEILA CH 120.1121.2091.4 RH 4 123 EX  90 91 88 89 90 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Wilt Doorman EXQUISE FR 6771209710.3 HO 4 77 EX  90 92 88 93 88 Pichonnat P. + Ph., Lovatens

deFORME Tychip BALANCE CH 120.1246.2298.7 HO 3 78 EX  90 91 85 90 93 Scheidegger Stéphane + Daniel, Mettembert

Terreaux Daniel ITCHIE CH 120.1397.0482.1 RF 3 85 EX  90 90 90 90 90 Terreaux Roland, Bonfol

Terreaux Diamondback HALLOWEN CH 120.1278.2465.4 RF 4 134 EX  90 92 90 88 91 Terreaux Roland, Bonfol
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Swiss Fleckvieh

Incas JÖH CH 120.0937.7456.4 SF 9 140 EX  92 7E 94 91 92 91 Hirsbrunner Rudolf, Sissach

Vinos VIAMALA CH 120.1029.7512.8 SF 8 121 EX  92 6E 94 92 92 86 Zemp Roland, Ramiswil

BBS Larsson GORIA CH 120.0802.6723.9 SF 10 100 EX  92 4E 93 92 93 88 GB Bohren - Stettler, Langnau i. E.

BBS Astronom GALILEA CH 120.1111.4790.5 SF 6 74 EX  92 3E 93 93 94 88 GB Bohren - Stettler, Langnau i. E.

Incas ILONA CH 120.0973.8961.0 SF 8 234 EX  91 4E 88 89 94 95 Strahm Ruedi + Sylvia, Wasen im Emmental

Fors WALMI CH 120.1189.0831.8 SF 5 231 EX  91 3E *) 92 90 89 95 Pilloud Nathalie, Mossel

Bellevue Odyssey ODINA CH 120.1193.4255.5 SF 4 70 EX  91 2E 89 88 95 93 Erni-Zurfluh Josef, Altbüron

Hardy VENUS CH 120.1241.5623.9 SF 4 33 EX  91 2E 89 92 93 89 Mehr Werner, Eich

Meister's Pierolet FELICE CH 120.1261.6266.5 SF 4 12 EX  91 2E 93 90 91 92 Meister Richard, Wyssachen

Valdo FARREN CH 120.1074.0493.7 SF 7 89 EX  91 2E 90 91 93 92 Meyer Ursula, Huttwil

Kilian Sf KISCHA CH 120.1280.6802.6 SF 4 10 EX  91 2E 93 87 93 92 Zemp Roland, Ramiswil

Odyssey GALINA CH 120.1242.5206.1 SF 3 52 EX  91 90 95 90 90 Wüthrich Christian + Laura, Les Ecorcheresses

Meister's Florino EMANDA CH 120.1134.1477.7 SF 5 136 EX  90 3E 94 84 90 94 Meister Richard, Wyssachen

Maple-Alley Rino KELLY CH 120.0912.8384.6 SF 7 206 EX  90 2E 87 91 92 93 Bläsi Toni, Härkingen

Bellevue Saiko SHAKIRA CH 120.1270.9260.2 SF 5 10 EX  90 2E 90 89 92 90 Erni-Zurfluh Josef, Altbüron

BBS Noris GALANTE CH 120.0744.6223.7 SF 12 206 EX  90 2E 91 91 90 89 GB Bohren - Stettler, Langnau i. E.

Linders Vinos XAMANDA CH 120.1116.4499.2 SF 6 105 EX  90 2E 92 87 92 92 Linder Jakob, Heimisbach

Bond ALISSIA CH 120.1161.2864.0 SF 5 18 EX  90 89 94 89 87 Birrer Martina + Willy, Luthern

Grand-champ Astronom COCCINELLE CH 120.1131.0581.1 SF 5 272 EX  90 91 89 92 88 CE Schläfli + Paillard, Champvent

BBS Astronom GINA CH 120.1173.8914.9 SF 6 127 EX  90 93 85 90 93 GB Bohren - Stettler, Langnau i. E.

La Clergere Astronom PARIS CH 120.1196.7155.6 SF 4 188 EX  90 90 90 90 91 Pidoux Arnaud, Moudon

Kilian Sf KAYA CH 120.1104.5440.0 SF 4 43 EX  90 91 88 93 88 Schürch Daniel, Sempach

Astronom MIA CH 120.1285.7180.9 SF 4 20 EX  90 91 89 91 90 Staub Hans + Res, Eriswil

Carano ODELIA CH 120.1392.8731.7 SF 3 91 EX  90 90 90 91 93 Staub Hans + Res, Eriswil

Kilian Sf NIZA CH 120.1285.7185.4 SF 3 129 EX  90 93 84 91 91 Staub Hans + Res, Eriswil

Orlando ORLANDA CH 120.1302.7802.4 SF 4 34 EX  90 89 88 91 94 Strahm Ruedi + Sylvia, Wasen im Emmental

Fam.Tanner's Hardy HAVANNA CH 120.1240.4257.0 SF 4 148 EX  90 *) 88 90 92 90 Tanner Franz, Hergiswil LU

Orson FELICITA CH 120.1111.2977.2 SF 5 68 EX  90 89 92 91 86 Walther-Jordi Fritz + Marianna, Huttwil

Simmental

Lenz THIA CH 120.0689.3173.2 60 7 95 EX  91 4E 94 89 89 96 Frères Bigler, Martherenges

Burlan TOSCANE CH 120.1249.3535.3 60 4 19 EX  91 2E 90 93 91 88 Frères Bigler, Martherenges

Donar DABLAM CH 120.1231.3039.1 60 3 72 EX  91 91 92 92 90 Christen Erich, Hofstatt

Joel GALAXIE CH 120.1257.5417.5 60 4 134 EX  90 88 89 92 93 CE Poncet, Ballaigues

Montbéliarde

Le Torel Socrate DIGNITE CH 120.0948.8131.5 MO 7 164 EX  92 3E 95 89 92 90 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

Le Torel Etain DEESSE CH 120.0948.8137.7 MO 7 50 EX  91 3E 93 91 92 83 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

Le Torel Granit ECHINE CH 120.1060.5434.8 MO 6 106 EX  91 2E 94 88 90 90 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

Jarek JUNKIE CH 120.1344.6255.9 MO 3 73 EX  90 88 91 93 91 Erb Christian + Fils, L'Auberson

Helium Jb SIENA CH 120.1073.5128.6 MO 5 181 EX  90 92 89 89 92 Junod Philippe + Florence, Mutrux

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   März | Mars 2022

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

Hautdescrêts Incas PENSEE CH 120.0522.7070.0 RH 12 EX 91 8E Ganguin Nicolas + Christine, Eschert

Riedtalfarm Savard STEFFI CH 120.0855.1629.5 RH 10 EX 90 6E Grossenbacher Fabian + Christine, Zofingen

Dardanian JUSTINE CH 120.0772.0845.0 RH 11 EX 91 5E Hirsbrunner Rudolf, Sissach

Terreaux Major EZMERALDA CH 120.1069.2978.3 RH 7 EX 91 4E Terreaux Roland, Bonfol

Terreaux Armani GOLDBLACK CH 120.1219.6198.0 RF 5 EX 92 3E Terreaux Roland, Bonfol

Berseth Timisouara ANERIQUE CH 120.1072.9510.8 RF 7 EX 91 3E Berseth Guy, St-George

Hautdescrêts Twix DAISY CH 120.1125.1770.7 RH 5 EX 91 3E Ganguin Nicolas + Christine, Eschert

Les Prés Absolute SUBLIME CH 120.1102.6060.5 RH 5 EX 91 3E Heim Fritz, Les Ecorcheresses

La Bottière Figaro NADIA CH 120.0797.6770.2 RH 9 EX 90 3E Aregger Beat, Gettnau

Riedtalfarm Diploma SINA CH 120.1134.5428.5 RH 6 EX 90 3E Grossenbacher Christine, Zofingen

KoCH Mr Savage AMERICA CH 120.1107.5074.8 RH 6 EX 90 3E Koch Bruno, Geuensee

Hinterhus Destry DESIRE CH 120.1243.0714.3 RH 5 EX 90 3E Stöckli Martin, Werthenstein

Swiss Fleckvieh

Incas JÖH CH 120.0937.7456.4 SF 9 EX 92 7E Hirsbrunner Rudolf, Sissach

Vinos VIAMALA CH 120.1029.7512.8 SF 8 EX 92 6E Zemp Roland, Ramiswil

Bond RUANDA CH 120.1066.5771.6 SF 7 EX 92 5E Tanner Franz, Hergiswil LU

BBS Larsson GORIA CH 120.0802.6723.9 SF 10 EX 92 4E GB Bohren - Stettler, Langnau i. E.

Incas ILONA CH 120.0973.8961.0 SF 8 EX 91 4E Strahm Ruedi + Sylvia, Wasen im Emmental

BBS Astronom GALILEA CH 120.1111.4790.5 SF 6 EX 92 3E GB Bohren - Stettler, Langnau i. E.

Fors WALMI CH 120.1189.0831.8 SF 5 EX 91 3E Pilloud Nathalie, Mossel

Meister's Florino EMANDA CH 120.1134.1477.7 SF 5 EX 90 3E Meister Richard, Wyssachen

Simmental

Lenz THIA CH 120.0689.3173.2 60 7 EX 91 4E Frères Bigler, Martherenges

Montbéliarde

Le Torel Socrate DIGNITE CH 120.0948.8131.5 MO 7 EX 92 3E Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

Le Torel Etain DEESSE CH 120.0948.8137.7 MO 7 EX 91 3E Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   März | Mars 2022

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Les Râpes Barocco NEBRASKA CH 120.1201.2374.7 RH EX 90 5 Pickel NIZZA EX91 3E Bapst Dominique, La Corbaz

KoCH Absolute ALABAMA CH 120.1221.5214.1 RH EX 90 4 Ronaldo AURORA EX90 Koch Bruno, Geuensee
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   März | Mars 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 724

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 421

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 398

swissgen DENIS SG CH 120.1567.7060.1 RH 393

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 386

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 374

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 374

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 349

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 338

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 334

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 779

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 703

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 226

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 181

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 150

PerrenSenggi DABOR CH 120.1565.0161.8 SF 148

SAMSI CH 120.1415.9771.8 SF 144

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 126

KARI CH 120.1530.8025.3 SF 122

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 120

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 244

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 221

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 182

CLAUDIO CH 120.1565.2983.4 60 169

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 156

BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 118

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 84

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 78

Tur-Bach BERTHOLD CH 120.1532.6053.2 60 77

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 74

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 73

MAURO CH 120.1123.6739.5 70 68

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 66

FELS CH 120.0856.5021.0 60 62

MISTER CH 120.1472.3125.8 60 61

BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 50

Montbéliarde Februar / Février 2022

ODYNO FR 2538152328.6 MO 104

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 78

OMELO FR 5353907096.2 MO 63

PIAGGIO FR 2538975838.3 MO 60

PERUSIC JB FR 3529245527.9 MO 59

POMPEI FR 2529191011.4 MO 54

PAULO FR 2543485512.8 MO 51

OVERBOARD FR 7045049997.9 MO 44

PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 41

RILSAN JB FR 3913511951.9 MO 41
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   März | Mars 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 176 196

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 119 146

Koepon SHOWKING NL 682613606.1 HO 86 90

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 83 91

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 82 96

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 71 77

Drouner K&L AUGUSTUS P NL 840442679.3 RH 60 69

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 60 67

Farnear DELTA-LAMBDA US 3125993715.1 HO 57 59

AIROLO CH 120.1394.0243.7 RH 50 55

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 153 170

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 59 61

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 46 53

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 40 42

CEM CH 120.1476.7232.7 SF 35 37

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 31 31

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 27 28

HAMILTON P CH 120.1216.7986.1 SF 26 28

WF MADISON CH 120.1211.7128.0 SF 25 29

SAMFLO CH 120.1492.4817.9 SF 20 22

Simmental

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 28 30

BurriGo SIR CH 120.1490.8258.2 60 27 30

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 27 34

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 17 18

FELS CH 120.0856.5021.0 60 13 16

MARIO CH 120.0960.5741.1 60 11 11

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 10 11

FABRIZIO CH 120.1115.7853.2 60 9 11

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 9 10

FLAVIO CH 120.0930.4026.3 60 7 9

Montbéliarde

NEUROCK FR 2520261573.2 MO 10 11

OBERNAY FR 2535192145.6 MO 9 13

NEKFEU FR 2523746911.9 MO 8 8

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 8 9

PANINI JB FR 3917192434.4 MO 8 8

PIFROU JB FR 6366959158.9 MO 8 9

OMIRAIL JB FR 4926327372.4 MO 7 8

PACINO JB FR 3912141084.2 MO 5 9

OCELOT FR 4316214054.5 MO 4 7

POISY JB FR 7402830102.2 MO 4 7
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